(1) *Epist. cxix, ad Maximum Antioch. cap. 5, edit. Ballerin.*

(2) *Epist. II, ad Eliam Aquilej. et alios Episcop. Istriæ, in Act. Concil.*

Labbæi, tom. v, col. 631.

(3) *Epist. II, ad Constant. Mediolan. edit. Maur. tom. II, col. 683.*

(4) *De summo Pontf. lib. IV, cap. 11.*

veritate (1). 5^o His consonat Card. Pallavicinus, qui aperte fatetur, controversiam de *sensu* trium capitulorum, de quibus disputatum fuit in V Synodo, non pertinuisse ad infallibilem auctoritatem Ecclesiae, neque de fide esse (2). 6^o Certum igitur exploratumque fuit omni retro aetate, Ecclesiae iudicium in factis dogmaticis fidei regulam minime constituere.

404. Resp. Ad 1^m, *Dist.* Non coepit propugnari haec doctrina nisi postremis hisce temporibus, sub hac determinata formula, *conc.*; quoad rem ipsam, *neg.* Ostendimus enim, hac constanter potestate Ecclesiam a suis primordiis usam esse, omnesque fideles ei paruisse aequae ac in ceteris definitionibus pure dogmaticis. Cum vero Janseniani eam in dubium revocaverint, imo inficiati fuerint, ut promeritam damnationem declinarent, coepit conceptis ea verbis in scholis propugnari, ac nova formula donata est, ut saepenumero evenit (3).

405. Ad 2^m, *Dist.* Adducti Patres docuerunt, sola fide excepta, posse retractari, quidquid definitur in Conciliis non approbatis a romanis Pontificibus, *conc.*; in approbatis, *subd.* posse

(1) Ad annum 681, n. 30, edit. Lucens. 1742, tom. XII, pag. 32.

(2) *Hist. Conc. Trid.* lib. XI, cap. 18, n. 9, edit. Rom. 1656, tom. 1, pag. 957.

(3) Fénelon in cit. tertia *Instruct. pastorali* (quae prostat tom. XI), adductis et expensis singillatim Patrum graecorum et latinorum testimoniis, nec non Conciliorum oecumenicorum et romanorum Pontificum, atque praecipuorum scholasticorum, luculentissime ostendit, traditionem universim receptam de infallibilitate Ecclesiae in factis dogmaticis semper viguisse. In dissert. autem 1, de Ecclesiae infallibilitate circa textus dogmaticos (quae extat tom. XV), cap. 2, demonstrat, hac sublata infallibilitate, totam ruere infallibilitatem Ecclesiae;

decipi enim semper posset in intelligendis textibus Patrum, in intelligendis propositionibus haereticorum, decretis Conciliorum; ac proinde posset praebere ut haereticam doctrinam, quae reipsa orthodoxa est, aut e converso iudicare uti orthodoxam doctrinam, quae sit haeretica, et sic eludi posset quodvis Ecclesiae iudicium. Ex hoc praeterea fieret, ut infallibilitas Ecclesiae *theoretice* semper admitteretur, *practice* semper eluderetur; omnia illius anathemata lata in doctrinam, quam iudicavit haereticam, ex. gr. Nestorii, Pelagii, Lutheri, Calvini, essent inane tericulum; tunc ipsa inermis, et succiso censurae nervo, imbecillis jaceret; unde portae inferi praevalerent adversus eam. Haec autem omnia exemplis illustrat, quae ibidem videri possunt, ne prolixior sim.